

2019-02-20

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr FRN 2019/4

Fritidsnämnden

Utmärkelse för föreningar som stödjer samåkning

Motion den 19 november 2018 av Oscar Dahlström, Borna Roshani m.fl (V)

Förslag till beslut

Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget att föra in i utmärkelsen Utmärkt förenings kriterier att föreningar ska ordna samåkning eller kollektivtrafikresor vid föreningsaktiviteter utanför närområdet. Då följden skulle bli att föreningar med individuella aktiviteter eller verksamhet som kräver mycket utrustning inte skulle ha samma möjlighet att få utmärkelsen.

Sammanfattning av ärendet

Den 19 november 2018 inkom Vänsterpartiet med en motion med förslaget att införa ett nytt kriterium i Utmärkt förening, att föreningar ska ordna samåkning eller kollektivtrafikresor vid föreningsaktiviteter utanför närområdet.

Samtliga idrottsföreningar använder sig av samåkning i så stor utsträckning det är möjligt för att få ihop sin verksamhet. Föreningar med gruppaktiviteter har större möjlighet till samåkning än föreningar med individuella aktiviteter. Föreningar med verksamhet som kräver mycket utrustning har sämre förutsättningar att använda sig av resor med kollektivtrafik. Förslaget i motionen föreslås avslås då följden skulle bli att föreningar med individuella aktiviteter eller verksamhet som kräver mycket utrustning inte skulle ha samma möjlighet att få utmärkelsen.

Förslagen i motionen

Att det förs in i utmärkelsen Utmärkt förenings kriterier att föreningarna ska ordna samåkning eller kollektivtrafikresor vid föreningsaktiviteter utanför närområdet.

Enhetens utredning och bedömning

Fritidsnämnden har sedan 2012 erbjudit föreningar med fritidsverksamhet för barn- och ungdomar i Nacka möjligheten att delta i Utmärkt förening. Utmärkt förening innebär att en förening, tillsammans med en konsulent från Stockholmsidrotten, arbetar igenom föreningens värdegrund och vision samt tar fram policydokument och implementeringsplaner kring områdena:

- Alkohol och droger
- Jämlikhet
- Medvetet ledarskap



- Säkerhet, trygghet och skadeförebyggande arbete
- Ungas delaktighet och inflytande

När en förening arbetat fram detta material får föreningen utmärkelsen Utmärkt förening. Fritidsnämndens satsning på Utmärkt förening görs för att stötta föreningslivet att kunna erbjuda Nackainvånarna ett attraktivt fritidsutbud. Flertalet föreningar som är med i Utmärkt förening gör egna policydokument kopplat till andra områden, exempelvis inom miljöfrågor och användandet av sociala medier.

Samtliga idrottsföreningar som är anslutna till Riksidrottsförbundet är också förbundna att förhålla sig till förbundets Anvisningar för barnidrott. Ett dokument för att följa de riktlinjer för barn- och ungdomsidrotten som utgår från det av Riksidrottsförbundet antagna idéprogrammet *Idrotten vill*. Enligt anvisningarna ska träning för barn planeras och genomföras så att resandet minimeras. Även tävlingsverksamhet för barn ska planeras så att resandet minimeras.

Kultur- och fritidsenhetens bild, som delas av Stockholmsidrotten, är att samåkning och resor med kollektivtrafik är något som idrottsföreningar redan använder sig av i så stor utsträckning det är möjligt. Föreningar med gruppaktiviteter har större möjligheter till samåkning än föreningar med individuella aktiviteter. Föreningar med verksamhet som kräver mycket utrustning har sämre förutsättningar att använda sig av resor med kollektivtrafik. Att införa kriteriet i utmärkelsen Utmärkt förening skulle få följden att föreningar med individuella aktiviteter möjlighet att få utmärkelsen. Enheten gör bedömningen att samåkning och resor med kollektivtrafik inte ska ingå som ett kriterium för att få utmärkelsen Utmärkt förening.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser för fritidsnämnden.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

1. Motion

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Anna Kristiansson
Föreningsstrateg
Kultur- och fritidsenheten